RESOLUÇÃO nº536/2022,
de 06 de dezembro de 2022.

O  Presidente  do  Conselho  Universitário  (Consuni),  Professor  Kaio  Henrique
Coelho do Amarante,  no uso de suas atribuições e  em atendimento ao  Catálogo Nacional de
Cursos Superiores de Tecnologia do Ministério da Educação,

RESOLVE:

Art.  1º  – Aprovar  a  Alteração  da  nomenclatura  do  Curso  Superior  de  Tecnologia  de
Cosmetologia e Estética para  Curso Superior de Tecnologia em Estética e Cosmética,  de
acordo com o código no e-MEC 107138.

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

   Kaio Henrique Coelho do Amarante
Presidente do CONSUNI